
 
 

Kauno regiono plėtros tarybos  

2024–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano 

2 priedas 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2024–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO 

ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

2025-01-29 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Vykdytojas 

Įvykdymo 

terminas 

Priemonės 

įgyvendinimo 

vertinimo kriterijus 

Rezultatas 

I. UŽDAVINYS 

Užtikrinti Kauno regiono plėtros tarybos veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą bei kontrolę. 

1.1. 

Kauno regiono plėtros tarybos 

kolegijos (toliau – Kolegija) posėdyje 

pristatyti Kauno regiono plėtros 

tarybos ataskaitą apie korupcijos 

prevencijos priemonių įgyvendinimą.  

Administracijos 

direktorius 

Kasmet iki kovo 

31 d. 

Pristatytų ataskaitų 

skaičius – ne mažiau 

kaip 1 ataskaita per 

metus, (vnt.). 

Kauno regiono plėtros tarybos 2021–

2023 metų korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių 

plano vykdymo ataskaita Kolegijai 

pristatyta 2024 m. sausio 30 d. 

posėdyje – 1 vnt.  

1.2. 

Sudaryti ir kasmet atnaujinti 

vykdomų veiklos sričių sąrašą Kauno 

regiono plėtros taryboje.  

Administracijos 

direktorius; 

administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Kasmet iki 

rugsėjo 1 d. 

Sudarytas ir atnaujintas 

vykdomų veiklos  

sričių sąrašas – 100 

proc., (proc.). 

Kauno regiono plėtros tarybos 

vykdomų veiklos sričių sąrašo 

atnaujinimo projektas parengtas iki 

2024 m. rugsėjo 1 d. ir patvirtintas 

rugsėjo 11 d. Nr. 1K-4 – 100 proc. 

1.3. 

Identifikuoti korupcijos rizikos 

veiksnius Kauno regiono plėtros 

tarybos veiklos srityse, kuriose 

egzistuoja korupcijos pasireiškimo 

Administracijos 

direktorius; 

administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

Kasmet iki 

spalio 1 d. 

Atliktas Kauno regiono 

plėtros tarybos veiklos 

sričių, kuriose nustatyta, 

jog egzistuoja 

korupcijos pasireiškimo 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas Kauno regiono plėtros 

tarybos veiklos srityje atliktas ir išvada 

patvirtinta 2024 m. rugsėjo 26 d. Nr. 

1K-5 – 1 vnt. 



2 
 

tikimybė ir nustatyti korupcijos 

rizikos veiksnių mažinimo priemones. 

korupcijos 

prevenciją 

tikimybė, detalus 

įvertinimas, pateikti 

siūlymai dėl korupcijos 

rizikos ir (ar) rizikos 

veiksnių mažinimo – ne 

mažiau kaip 1 

vertinimas per metus, 

(vnt.). 

II. UŽDAVINYS 

Užtikrinti kokybišką teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą, jų viešinimą. 

2.1. 

Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje nustatytais atvejais atlikti 

teisės aktų projektų  antikorupcinį 

vertinimą. Ypatingą dėmesį skirti 

antikorupciniu požiūriu vertinant 

teisės aktų projektus, dėl kurių gali 

kilti interesų konfliktai. 

Administracijos 

darbuotojas, 

atliekantis 

antikorupcinį teisės 

aktų vertinimą 

Nuolat, prieš 

priimant teisės 

aktą, Lietuvos 

Respublikos 

korupcijos 

prevencijos 

įstatymo 8 

straipsnio 1 

dalyje 

nustatytais 

atvejais   

Antikorupciniu požiūriu 

įvertintų teisės aktų 

kiekis nuo privalomų 

vertinti teisės aktų 

skaičiaus – 100 proc., 

(proc.). 

Atliktas teisės aktų projektų  

antikorupcinis vertinimas – 100 proc. 

Surašytos 3 teisės aktų projektų 

antikorupcinio vertinimo pažymos: 

2024-03-20 Nr. 1K-1; 

2024-05-23 Nr. 1K-2; 

2024-08-06 Nr. 1K-3. 

2.2. 

Skelbti informaciją apie Kauno 

regiono plėtros tarybos priimtus teisės 

aktus – Kauno regiono plėtros tarybos 

interneto svetainėje, kitose interneto 

svetainėse, kai tam sudaryta 

galimybė. 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už teisės 

aktų paskelbimą 

Nuolat Priimtų ir paskelbtų 

teisės aktų skaičiaus 

santykis – 100 proc., 

(proc.). 

Paskelbta informacija apie Kauno 

regiono plėtros tarybos priimtus teisės 

aktus – 100 proc. 

https://kaunoregionas.lt/kolegijos-

veikla/posedziai/sprendimai/  

III. UŽDAVINYS 

Gerinti administravimo kokybę, viešumą ir atskaitingumą visuomenei. 

3.1. 

Kauno regiono plėtros tarybos 

interneto svetainėje pateikti ir nuolat 

atnaujinti informaciją apie 

visuomenei svarbius projektus, dėl 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

informacijos 

teikimą 

Nuolat Paskelbtų pranešimų, 

straipsnių, sprendimų 

apie visuomenei 

svarbius projektus, 

skaičius. 

Kauno regiono plėtros tarybos 

interneto svetainėje paskelbti 4 

Kolegijos sprendimai dėl 2022–2030 

m. Kauno regiono plėtros plano 

pakeitimo. 

https://kaunoregionas.lt/kolegijos-veikla/posedziai/sprendimai/
https://kaunoregionas.lt/kolegijos-veikla/posedziai/sprendimai/


3 
 

kurių Kauno regiono plėtros tarybos 

organai priima sprendimą. 

https://kaunoregionas.lt/regiono-

pletra/2022-2030-m-regiono-pletros-

planas/regiono-pletros-planas/  

3.2. 

Kauno regiono plėtros tarybos 

interneto svetainėje paskelbti 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo išvadą. 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

informacijos 

teikimą 

Per  5 d. d. nuo 

išvados 

patvirtinimo 

Patvirtintų ir paskelbtų 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo 

išvadų skaičiaus 

santykis – 100 proc., 

(proc.). 

Kauno regiono plėtros tarybos 

interneto svetainėje paskelbta 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo išvada – 100 proc. 

https://kaunoregionas.lt/administracine-

informacija/korupcijos-prevencija/  

IV. UŽDAVINYS 

Siekti, kad Kauno regiono plėtros taryboje būtų vykdoma viešųjų ir privačių interesų derinimo prevencija. 

4.1. 

Kontroliuoti, ar asmenys, kurie turi 

deklaruoti viešuosius ir privačius 

interesus, laiku ir tinkamai pateikia 

privačių interesų deklaracijas.   

Kolegijos nariai, 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

įstatymo nuostatų 

laikymosi kontrolę 

Kasmet iki 

liepos 31 d. ir   

gruodžio 31 d. 

Privačius interesus laiku 

deklaravusių asmenų, 

100 proc. 

Visi Kauno regiono plėtros tarybos 

administracijos darbuotojai yra laiku 

deklaravę viešuosius ir privačius 

interesus – 100 proc. 

4.2. 

Naujus Kolegijos narius informuoti 

apie nusišalinimo būdus svarstant 

posėdžio klausimą, jeigu kiltų viešųjų 

ir privačiųjų interesų konfliktas. 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją  

Patvirtinus, 

pakeitus 

Kolegijos 

personalinę 

sudėtį 

Informuoti visi 

Kolegijos nariai, 100 

proc. 

Visi Kolegijos nariai yra informuoti 

apie nusišalinimo būdus svarstant 

posėdžio klausimą, jeigu kiltų viešųjų 

ir privačiųjų interesų konfliktas – 100 

proc. 

V. UŽDAVINYS 

Siekti, kad Kauno regiono plėtros taryboje būtų galimybė informuoti apie korupcinio pobūdžio pažeidimus. 

5.1. 

Sudaryti galimybes gyventojams 

pateikti anoniminius pranešimus apie 

korupcinio pobūdžio apraiškas Kauno 

regiono plėtros taryboje, užtikrinti 

asmenims galimybę anonimiškai 

telefonu ir elektroniniu paštu pranešti 

apie korupcines apraiškas Kauno 

regiono plėtros taryboje. 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Kasmet iki 

gruodžio 31 d. 

Įkelta informacija su 

nuoroda anoniminiams 

pranešimams arba 

sukurta atitinkama 

rubrika Kauno regiono 

plėtros tarybos interneto 

puslapyje, 1 vnt. 

Kauno regiono plėtros tarybos 

interneto svetainėje yra įkelta 

informacija su nuoroda anoniminiams 

pranešimams – 1 vnt. 

https://kaunoregionas.lt/administracine-

informacija/korupcijos-prevencija/  

https://kaunoregionas.lt/regiono-pletra/2022-2030-m-regiono-pletros-planas/regiono-pletros-planas/
https://kaunoregionas.lt/regiono-pletra/2022-2030-m-regiono-pletros-planas/regiono-pletros-planas/
https://kaunoregionas.lt/regiono-pletra/2022-2030-m-regiono-pletros-planas/regiono-pletros-planas/
https://kaunoregionas.lt/administracine-informacija/korupcijos-prevencija/
https://kaunoregionas.lt/administracine-informacija/korupcijos-prevencija/
https://kaunoregionas.lt/administracine-informacija/korupcijos-prevencija/
https://kaunoregionas.lt/administracine-informacija/korupcijos-prevencija/


4 
 

VI. UŽDAVINYS 

Organizuoti mokymus, pasitarimus korupcijos prevencijos temomis. 

6.1. 

Organizuoti administracijos 

darbuotojams, Kolegijos ir Visuotinio 

dalyvių susirinkimo nariams  

seminarus, pasitarimus korupcijos 

prevencijos klausimais. 

Administracijos 

direktorius 

Kasmet iki 

gruodžio 31 d 

Suorganizuotų 

seminarų/pasitarimų 

skaičius;  išklausiusių 

darbuotojų proc. dalis, 

lyginant su dirbančių 

darbuotojų skaičiumi. 

Visi Kauno regiono plėtros tarybos 

administracijos darbuotojai 2024 m. 

lapkričio 26 d. dalyvavo paskaitoje 

„Pranešėjų apsauga“ – 100 proc.  

6.2. 

Analizuoti gautą informaciją apie 

korupcinio pobūdžio apraiškas Kauno 

regiono plėtros taryboje, pateikti 

pasiūlymus bei išvadas Kolegijai. 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Per 1 mėnesį 

nuo 

informacijos 

apie 

anoniminius 

telefoninius 

pranešimus, 

gautus 

elektroniniu 

paštu, susijusius 

su galimomis 

korupcijos 

apraiškomis, 

gavimo 

Gautų, išanalizuotų 

pranešimų ir 

pasitvirtinusių 

pranešimų apie 

korupcines veikas 

skaičiaus santykis. 

2024 m. nebuvo gauta pranešimų apie 

korupcinio pobūdžio apraiškas Kauno 

regiono plėtros taryboje. 

VII. UŽDAVINYS 

Siekti, kad viešųjų pirkimų proceso metu nebūtų pagrįstų pretenzijų. 

7.1. 

Tobulinti darbų, prekių ir paslaugų 

techninių specifikacijų parengimą. 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

viešuosius pirkimus 

Nuolat Ne daugiau kaip 10 

proc. vykdytiems 

pirkimams gautų 

pagrįstų pretenzijų. 

Kauno regiono plėtros taryboje 

vykdytiems pirkimams pretenzijų 

nebuvo gauta. 

 


